3

[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
КЫВКÖРТÖД

от 22 июня 2022 года                                                                                       № 265
Республика Коми, г. Емва

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета муниципального
района «Княжпогостский» от 23.12.2021
№ 227 «О бюджете муниципального района

«Княжпогостский» на 2022 год и плановый

период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет муниципального района «Княжпогостский»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета муниципального района «Княжпогостский» от 23.12.2021 № 227 «О бюджете муниципального района «Княжпогостский» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – решение):

1.1. Пункт 1 решения изложить в редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района «Княжпогостский» на 2022 год:

общий объем доходов в сумме 735 604,290 тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме 835 406,472 тыс. рублей;

дефицит в сумме 99 802,182 тыс. рублей.»

1.2. Пункт 2 решения изложить в редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района «Княжпогостский» на 2023 год и на 2024 год:

общий объем доходов на 2023 год в сумме 659 861,464 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 661 163,540 тыс. рублей;

общий объем расходов на 2023 год в сумме 661 121,958 тыс. рублей, в том числе условно утвержденных расходов 7 400,0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 665 087,688 тыс. рублей, в том числе условно утвержденных 15 300,0 тыс. рублей;

дефицит на 2023 год в сумме 1 260,494 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 3 924,148 тыс. рублей.»
1.3. Пункт 4 решения изложить в редакции:

«4. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет муниципального района «Княжпогостский» в 2022 году в сумме 450 517,897 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 450 355,263 тыс. рублей.»
1.4. Пункт 6 решения изложить в редакции:

«6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района «Княжпогостский» бюджетам поселений в 2022 году в сумме 58 600,209 тыс. рублей. Норматив формирования дотаций по расходам на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления поселений устанавливается администрацией муниципального района «Княжпогостский» в пределах утвержденных бюджетных назначений.»

1.5. Пункт 20 решения изложить в редакции:

«20. В соответствии со статьей 81 Бюджетного Кодекса Российской Федерации установить ежегодный резервный фонд администрации муниципального района «Княжпогостский» на 2022 год в сумме 1 100,0 тыс. рублей, плановый период 2023 в сумме 500,0 тыс. рублей и 2024 годов в сумме 500,0 тыс. рублей.

Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда устанавливается администрацией муниципального района «Княжпогостский».
1.6. Приложение 1 к решению изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.7. Приложение 2 к решению изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.8. Приложение 3 к решению изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.9. Приложение 4 к решению изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.10. Таблицу 1 приложения 7 к решению изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.11. Таблицу 2 приложения 7 к решению изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

1.12. Таблицу 13 приложения 7 к решению изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

1.13. Дополнить приложение 7 таблицей 14 к решению в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

	Глава МР «Княжпогостский» -

руководитель администрации
	А.Л. Немчинов

	Председатель Совета района
	Ю.В. Ганова

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙŐНСА СŐВЕТ